
a.千秋美術館

　18世紀後半の洋風画・秋田
蘭画や、日本の伝統美に基づく
岡田謙三の洋画を常設展示す
るほか、国内外の優れた美術を
紹介する企画展を開催。

e.千秋公園

　佐竹氏が築いた久保田城の
城跡にある公園。春は桜やつ
つじ、夏は蓮、秋は紅葉、冬は
雪吊りと四季折々の風景を楽
しめる。

※秋田犬ふれあい処 in 千秋公園
［開設期間］ 5/上旬～11/上旬

i.赤れんが郷土館

　明治45年に旧秋田銀行本
店本館として建てられた洋風
建築物(国の重要文化財)。郷
土の木版画家･勝平得之の記
念館、人間国宝の鍛金家・関谷
四郎の記念室を併設。 
［観覧時間］ 9:30～16:30
［休 館 日］ 年末年始、展示替期間

h.まちなか観光案内所

　県内初のレンガ造り百貨店であ
る「旧大島商会店舗」を移築・再現。
観光客に街歩きを楽しんでもらう
ために、歴史や文化、観光名所を案
内する。また、秋田市観光レンタサ
イクルの貸出しも行っている。
［開所時間］ 9:00～19:00（４月～10月）、
　　　　　　　　　　9:00～18:00（11月～３月）
［休 所 日］ 12/31～1/2

j.秋田市民市場

　地元でとれた新鮮魚介や山
菜、きのこ、旬野菜、果物など
秋田の旬の味が並ぶ駅前の市
場。約70の店がひしめき合っ
ている。

［営業時間］ 5:00～18:00

［休 場 日］ 日曜（繁忙期は変更あり）
※店舗により異なる

c.文化創造館

　気軽に立ち寄れるフリース
ペースと多様な文化活動が行え
るスタジオを備え、市民の創造
力を育む学びと出会いの機会、
活動のための環境や情報発信
等のサポートを提供する。
［開館時間］ 9:00～21:00
［休 館 日］ 火曜日（休日の場合は翌日）、
　　　　　　　年末年始

b.エリアなかいち

　「水と緑があふれ、そこで人
が美しく輝く文化と交流の拠
点」～千秋公園と一体となった
街なかオアシス～をコンセプ
トとして、商業施設やにぎわ
い交流館、県立美術館、広場、
駐車場、住宅を整備。秋田市中
心市街地にぎわいの拠点。

南大通り

至広面→

←至山王

↓至楢山

五丁目橋 明田地下道

中央通り

竿燈大通り

通町商店街

秋
田
駅

旭
　
川

大
手
門
通
り

千秋公園

北都銀行本店

ANA
クラウンプラザ
ホテル秋田

コンフォート
ホテル秋田

国学館高

アパホテル
秋田千秋公園

秋田明徳館高

リッチモンドホテル
秋田駅前

ダイワロイネットホテル秋田駅前

ポケットパーク

あきた文学資料館

きららとしょかん明徳館

エリア
なかいち

西武
秋田店 西口

バス
案内所

中通総合病院

秋
田
キ
ャ
ッ
ス
ル

ホ
テ
ル

ア
ル
ヴ
ェ

Ｎ
Ｈ
Ｋ
秋
田
放
送
局

県
立
循
環
器
・

脳
脊
髄
セ
ン
タ
ー

秋
田
令
和
高

ア
ル
ス

秋
田
オ
ー
パ

ホ
テ
ル
メ
ト
ロ
ポ
リ
タ
ン
秋
田

広小路

仲小路
日銀秋田支店

二丁目橋

運行ルート

バス停留所

運行ルート（1周約35分）

旧金子家住宅

川
反
通
り
（
川
反
千
軒
と
い
わ
れ
た
繁
華
街
）

各
バ
ス
停
ご
と
の
時
刻
表
は
裏
面
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

1～13

フォンテAKITA

ホテルアルファーワン
秋田

東横イン秋田駅東口

東口バス案内所2
5

4

3

7
6

8

9

10 11 12

13

1

久保田城御隅櫓

サン・パティオ

赤れんが
郷土館

アトリオン
千秋美術館

秋田市民市場

↑至手形↑至保戸野

広小路商店街 駅前広小路商店街

南通商店街

すずらん通り商店会

仲小路振興会

横町商店街

↑紙面の商店街および振興会の店舗は、矢印先のQRコードからアクセスできます。

川
反
外
町
振
興
会

まちなか観光案内所

エンホテル秋田ホテルパールシティ
秋田竿燈大通り

ルートイングランティア
秋田・華のゆ

ド
ー
ミ
ー

　
イ
ン
秋
田

ホ
テ
ル
パ
ー
ル
シ
テ
ィ

秋
田
川
反

ア
ル
バ
ー
ト
ホ
テ
ル
秋
田

（
旧
羽
州
街
道
）

ABS 秋田放送

秋
田
中
央
警
察
署

ポ
ケ
ッ
ト
パ
ー
ク

民俗芸能伝承館
（ねぶり流し館）

大町
商店街

あきた芸術劇場
ミルハス

文化創造館

木内前
KINOUCHIMAE

佐竹史料館
（令和７年10月25日リニューアルオープン）

南大通り・中通病院前
MINAMIŌDŌRI・NAKADŌRIBYOUINMAE

買物広場（5番のりば）
KAIMONOHIROBA

秋田駅西口（10番のりば）
AKITAEKINISHIGUCHI

中通六郵便局前
NAKADŌRIROKUYŪBINKYOKUMAE

北都銀行前
HOKUTOGINKOUMAE

市民市場前
SHIMINICHIBAMAE

千秋公園入口
SENSYUUKOUENIRIGUCHI

ねぶり流し館前
NEBURINAGASHIKANMAE

ミルハス前
MIRUHASUMAE

大町通り
ŌMACHIDŌRI

通町
TŌRIMACHI

五丁目橋
GOTYOUMEBASHI

g c

a

f

d

e

b

i

h

j

　竿燈や番楽をはじめとする秋田
市の民俗行事や芸能を紹介。実物
の竿燈を手にとり体験することも
できる。隣には、江戸時代後期の町
家の建築様式を残す、旧金子家住
宅（市の有形文化財）がある。
［観覧時間］ 9:30～16:30
［休 館 日］ 年末年始

g.民俗芸能伝承館（ねぶり流し館）

　見張り場と武器庫の役割を
担っていた建物を復原。秋田藩
の歴史をパネル展示で紹介。ま
た、４階展望室からは秋田市内を
一望できる。

［観覧時間］ 9:00～16:30
［休 館 日］ 12/１～3/31

f.久保田城御隅櫓

　大・中・小ホールや研修室・創
作室・練習室のほか、レストラ
ンやテラスなど日常的にくつ
ろげるスペースを備えた、来館
者が芸術文化に触れながら交
流できる新しい文化施設。
［開館時間］ 9:00～23:00
［休 館 日］ 年末年始（ホールは火曜休館）

［観覧時間］ 10:00～18:00
［休 館 日］ 年末年始、展示替期間・点検日

d.あきた芸術劇場ミルハス

photo by ⓒ Nacasa & Partners

イーホテル
秋田アネックス



〈循環バスの運行状況、車内のお忘れ物等に関するお問合せ先〉 秋田中央交通株式会社　秋田営業所　TEL.（018）823-7731　FAX.（018）823-1565
〈循環バスに関するお問合せ先〉 秋田市都市整備部交通政策課　TEL.（018）888-5766　FAX.（018）888-5767

●各バス停留所の通過時刻は、天候や交通状況等によって変わることがありますのであらかじめご了承ください。
●★表示の便は、⑬市民市場前通過後の①買物広場で、車両交代のため乗り換えをお願いしております。
　この場合、お支払いは乗り換え時ではなく降車時となります。
　なお、乗り換え時、出発まで時間がかかる場合がありますので、あらかじめご了承ください。
●※表示の便は、⑬市民市場前通過後は、①買物広場が終点となり、お支払いが必要です。あらかじめご了承ください。
●時間調整のため停車する場合がありますのでご了承願います。

運 行 時 刻 表 ●運行時間／9：00～17：15（ルートを16周）
●運賃／乗車1回につき100円（小学生以下は無料）

●お得な1日乗り放題乗車券（300円）も販売しています。同一日であれば何回でも乗り降り可能です。
　販売所：秋田駅西口・東口バス案内所、ぐるる車内 ※ぐるる車内では、AkiCA・Suica・PASMOでのみ購入できます。
　※運賃は、現金のほか交通系ICカードでもお支払いできます。

1周
約35分

令和７年10月1日現在

秋田駅
西　口
（10番乗場）

9:00

9:20

9:40

10:00

10:40

11:00

11:20

12:00

13:00

13:40

14:00

14:20

14:40

15:20

16:00

16:40

9:03

9:23

9:43

10:03

10:43

11:03

11:23

12:03

13:03

13:43

14:03

14:23

14:43

15:23

16:03

16:43

9:05

9:25

9:45

10:05

10:45

11:05

11:25

12:05

13:05

13:45

14:05

14:25

14:45

15:25

16:05

16:45

9:09

9:29

9:49

10:09

10:49

11:09

11:29

12:09

13:09

13:49

14:09

14:29

14:49

15:29

16:09

16:49

9:13

9:33

9:53

10:13

10:53

11:13

11:33

12:13

13:13

13:53

14:13

14:33

14:53

15:33

16:13

16:53

9:15

9:35

9:55

10:15

10:55

11:15

11:35

12:15

13:15

13:55

14:15

14:35

14:55

15:35

16:15

16:55

9:16

9:36

9:56

10:16

10:56

11:16

11:36

12:16

13:16

13:56

14:16

14:36

14:56

15:36

16:16

16:56

9:17

9:37

9:57

10:17

10:57

11:17

11:37

12:17

13:17

13:57

14:17

14:37

14:57

15:37

16:17

16:57

9:21

9:41

10:01

10:21

11:01

11:21

11:41

12:21

13:21

14:01

14:21

14:41

15:01

15:41

16:21

17:01

9:23

9:43

10:03

10:23

11:03

11:23

11:43

12:23

13:23

14:03

14:23

14:43

15:03

15:43

16:23

17:03

9:24

9:44

10:04

10:24

11:04

11:24

11:44

12:24

13:24

14:04

14:24

14:44

15:04

15:44

16:24

17:04

9:26

9:46

10:06

10:26

11:06

11:26

11:46

12:26

13:26

14:06

14:26

14:46

15:06

15:46

16:26

17:06

9:28

9:48

10:08

10:28

11:08

11:28

11:48

12:28

13:28

14:08

14:28

14:48

15:08

15:48

16:28

17:08

千秋公園
入　口 ミルハス前 木内前 通町 ねぶり

流し館前 大町通り 北都銀行前 五丁目橋 中通六
郵便局前

南大通り・
中通病院前

市民
市場前

買物広場
（5番乗場）

買物広場
（5番乗場）
着

① ③ ⑤ ⑦ ⑨ ⑪ ⑬② ④ ⑥ ⑧ ⑩ ⑫ ①

※

★

★

★

★

★

★

※

※

※

※

便
乗
継
便

9:35

9:55

10:15

10:35

11:15

11:35

11:55

12:35

13:35

14:15

14:35

14:55

15:15

15:55

16:35

17:15

３便

４便

×

５便

７便

×

８便

×

10便

12便

13便

×

14便

15便

16便

×

１便

２便

３便

４便

５便

６便

７便

８便

９便

10便

11便

12便

13便

14便

15便

16便

中心市街地循環バス
ホームページ

スマートフォン版
バス案内システム


