





令和7年10月1日現在

## 運行時刻表

●運行時間／9:00～17:15(ルートを16周)

●運賃／乗車1回につき100円(小学生以下は無料)

●お得な1日乗り放題乗車券(300円)も販売しています。同一日であれば何回でも乗り降り可能です。

販売所：秋田駅西口・東口バス案内所、ぐるる車内 ※ぐるる車内では、Akica・Suica・PASMOでのみ購入できます。

※運賃は、現金のほか交通系ICカードでもお支払いできます。

1周  
約35分

便		①	②	③	④	⑤	⑥	⑦	⑧	⑨	⑩	⑪	⑫	⑬	①	乗 継 便
		買物広場 (5番乗場)	秋田駅 西口 (10番乗場)	千秋公園 入	ミルバス前	木内前	通町	ねぶり 流し館前	大町通り	北都銀行前	五丁目橋	中通六 郵便局前	南大通り・ 中通病院前	市民 市場前	買物広場 (5番乗場) 着	
1便		9:00	9:03	9:05	9:09	9:13	9:15	9:16	9:17	9:21	9:23	9:24	9:26	9:28	9:35	3便
2便		9:20	9:23	9:25	9:29	9:33	9:35	9:36	9:37	9:41	9:43	9:44	9:46	9:48	9:55	4便
3便	※	9:40	9:43	9:45	9:49	9:53	9:55	9:56	9:57	10:01	10:03	10:04	10:06	10:08	10:15	×
4便	★	10:00	10:03	10:05	10:09	10:13	10:15	10:16	10:17	10:21	10:23	10:24	10:26	10:28	10:35	5便
5便		10:40	10:43	10:45	10:49	10:53	10:55	10:56	10:57	11:01	11:03	11:04	11:06	11:08	11:15	7便
6便	※	11:00	11:03	11:05	11:09	11:13	11:15	11:16	11:17	11:21	11:23	11:24	11:26	11:28	11:35	×
7便	★	11:20	11:23	11:25	11:29	11:33	11:35	11:36	11:37	11:41	11:43	11:44	11:46	11:48	11:55	8便
8便	※	12:00	12:03	12:05	12:09	12:13	12:15	12:16	12:17	12:21	12:23	12:24	12:26	12:28	12:35	×
9便	★	13:00	13:03	13:05	13:09	13:13	13:15	13:16	13:17	13:21	13:23	13:24	13:26	13:28	13:35	10便
10便		13:40	13:43	13:45	13:49	13:53	13:55	13:56	13:57	14:01	14:03	14:04	14:06	14:08	14:15	12便
11便		14:00	14:03	14:05	14:09	14:13	14:15	14:16	14:17	14:21	14:23	14:24	14:26	14:28	14:35	13便
12便	※	14:20	14:23	14:25	14:29	14:33	14:35	14:36	14:37	14:41	14:43	14:44	14:46	14:48	14:55	×
13便	★	14:40	14:43	14:45	14:49	14:53	14:55	14:56	14:57	15:01	15:03	15:04	15:06	15:08	15:15	14便
14便	★	15:20	15:23	15:25	15:29	15:33	15:35	15:36	15:37	15:41	15:43	15:44	15:46	15:48	15:55	15便
15便	★	16:00	16:03	16:05	16:09	16:13	16:15	16:16	16:17	16:21	16:23	16:24	16:26	16:28	16:35	16便
16便	※	16:40	16:43	16:45	16:49	16:53	16:55	16:56	16:57	17:01	17:03	17:04	17:06	17:08	17:15	×

●各バス停留所の通過時刻は、天候や交通状況等によって変わることがありますのであらかじめご了承ください。

●★表示の便は、⑬市民市場前通過後の①買物広場で、車両交代のため乗り換えをお願いしております。

この場合、お支払いは乗り換え時ではなく降車時となります。

なお、乗り換え時、出発まで時間がかかる場合がありますので、あらかじめご了承ください。

●※表示の便は、⑬市民市場前通過後は、①買物広場が終点となり、お支払いが必要です。あらかじめご了承ください。

●時間調整のため停車する場合がありますのでご了承願います。



中心市街地循環バス  
ホームページ



スマートフォン版  
バス案内システム

（循環バスに関するお問合せ先）秋田市都市整備部交通政策課 TEL.(018)888-5766 FAX.(018)888-5767

（循環バスの運行状況、車内のお忘れ物等に関するお問合せ先）秋田中央交通株式会社 秋田営業所 TEL.(018)823-7731 FAX.(018)823-1565